UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 26 de junio de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 053 DE
2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta
allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 053 de
2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE MEDICION PARA EL
CENTRO DE CALIDAD DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS EN DESARROLLO
DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS -
ECOPETROL, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 053 DE 2018
ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE MEDICION PARA EL

OBJETO CENTRO DE CALIDAD DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
EN DESARROLLO DEL ACUERDO BE COOPERACHIN N° 5§ COMVENIO
MARCO 5226521 UNILLANCS — ECOPETR.

FECHA 21 DE JUNIO DE 2018 :

Se estudiaran y analizarén ios requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resoclucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes v en el Plisgo de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano. -

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen v quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motive de rechazo. :

‘DOCUMENTO:

MNO CUMPLE
(Rewvisado el Anexo N° 01 gque se

aj

Diligenciar debidamente la carta dg presentacién de la
propuesta, la cual debes ser suscrita por el representante
legal o |la persona apoderada, de acuerdo con el anexo MN°
1. Con la suscripcion de la carta de presentacian, el
OFERENTE debera manifestar no estar incurse en alguna
causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y demas
normas que regulan esta materia, v gque tampoco se
encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para
contratar. La Carta de Presentacién de la Propussta debe
seguir el modelo suministrado por la Entidad, v estar
firmada por la Persona Natural proporente o por el
Representante Legal de la firma u crganizacion, Consorcio
o Unidn Temporal proponente, indicando su nombre,
documento de identidad y deméas datos requeridos en el
formato suministrado con este Pliego de Condiciones. Este
documento podra ser subsanado en cuantoe a su contenido,
la falia de firma o la no presentacién del mismo no son
subsanables y gensrarédn el rechazo de [a oferta.
Obligatorio.

aporté en la carpeta de fa propuesta v
validada la informacion con en el
certificado de camara de comercic de
Bogotd con codigo de  werificacion
A12541464EQ0CAD del 26-de mayo de
2018, en folio de la pagina 3 de 5 del
ceriificade se verlfica que por acta N®

14 de la asamblea de accionistas del 9

de noviembre de 2018, baje ef nimero
02181888 del libro X fue nombrado
como Representante Legal e sefior
JORGE WILLIAM RINCON HEMAQ y
coma Primer Suplente del
Representante Legal el sefor LUIS
EDUARDO LEON PACHECO.

Que realizada la anterior aclaracion se
evidencia que el Anexo N® 01, se
encuehira  suscrilc por e primer
suplente del representants kegal, sefor
LUIS EDUARDC LECON PACHECO,
sin encontrarse documentio que soporte
el susencia temporal o absoiuta del
Reprasentante Legal de iz socieded
comercia HACH COLOMBIA BAS.
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Las personas Juridicas deben anexar a la oferta.
Documente  Original del Certificado de Existencia vy
Representacién Legal de la Cadmara de Comercio, expadido
can Una antelacién no mayor a 30 dias de la facha da
presentacidn de la propuesta. Asi mismo en la actividad
scondmica se debe establecer la comercializacion y/o venta
de equipos para laboratorio ¥ demas temas relacionados
con el cbjeto del presente proceso. Las personas juridicas
integrantes de un consorcio © union temporal, deben
presentar individualmente el Certificado de Existencia vy
Representacion Legal con los requisitos anotados. En este

FOLIO 07 AL 15

b} certificade debe constar gue el término de durackén de la CUMPLE
persona jurfdica no sera inferior a la del plazo de ejecucion
del contrato y dos afios mas. en el caso de los consorcios v
de las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes
gue sea persona juridica deberd cumplir individualmente
con esta regia. El objeto social de la sociedad debera incluir
las actividades principales objeto del presente Pliego de
Condiciones. Se excluye de este requisite las personas
naturales. lLa -omisidn de éste documento o el
incumplimiento de los requisitos para su presentacion,
excepto la fecha de sxpedicién, no seré subsanable y
generard el rechazo de la oferta. Cbligatorio.
En el caso de las personas naturales deberan aportar el
Certificado de Matricula Mercantil, con una antelacidn de
expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion
c) de las propuestas. Asi mismo en la actividad econémica se NO APLICA
debe establecer la comercializacidn yio venta de equipos
para laboratorio v deméas temas relacionados con el objeto
del presenie procesc, Obligatorio.
d) En el evenio de actuar en calidad de apoderade debe acreditar el NG APLICA
raspectivo poder, Cbligatoric.
El ofersnte deberd aportar fotocopia legible del NIT O RUT. FOLIO 47
e} cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno CUMPLE
: de los miembros integrantes. Obligatorio.
NO CUMPLE
Mo allega en |a carpeta de la propuesta
cedula del represente legal gue ipdiw
Fotocopia legible de Ia céd;lal de ciudadania 3& la i:)e;so;a L;;g:ara de cz:jn;ercro de E;ﬁz:;;ﬁ
nta legal de la ampresa, cuando se frate de
f g;usr::éi;egrimes tezgrl:rura!&; de f.:gda uno de fos miembros 2&3§41464E0CAD del 26 de mayc de
integrantes. Obligaicrio -
Solo se tiene el nimero de cedula de
ciudadania del sefior Jorge Willlam
Rincon Henac N” 10.278.3239
Acreditar que se encuentra & paz y salvo por concepto de
aporte a los sistemas de seguridad sccial y parafiscales, de
acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del NO CUMPLE
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Diche | que revisada la certificacidn  que
certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la | sxpiden el revisor fiscal de la socledad
empresa esté obligado a tenerlo) o del representante legal | comersiai HACH CGOLOMBIA  SAS
{cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en gue | visible a folio 28 de la carpsta de la
conste que se encuenira a paz y salvo por concepto de | Propuesita, se observa que el revisor
pagoe de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de | 8cal  informa;  qué  |la  sociedad
compensacion familiar, durante los Ultimos seis {8) meses Gglr?em.'a' da cumk}’:lirrluenho E llas
contades a parlir del cleme de la presente Invitacion, :po'aiz':’g:z:;ifﬁi " :ociF;alg:n :a!u?;
Adicionalmente, cuando el propenente se encuentre exento . : :
y - pensién y ARL, caja de compensacidn
de realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF) . | mmiliar asi como =l pago de aportes
a) debera también realizar una manifestacion suscrita por &l

revisor fiscal y/o representante legal, que acredite su
condicién de beneficiario de dicha exaneracidon al cumplir
con [os presupuestios normativos del articulo 25 de la Ley
1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los integrantes da un
CoNsorcio o] unian temporal deben presentar
individualments el paz vy salvo sobre &l pago de los apories
parafiscales con los reguisitos antes mencionades. La
Universidad de los Lianos se reserva el derecho de realizar
las verificaciones del caso. Los certificados expedidos por el
revisor fiscal debsn wenir agompafiados de copia de la
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional vy
certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la
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Certificado de antecedentes disciplinarios legible v vigente de 1a
persona natural, del representante legal v de la empresa en caso

FOLIO 38

consuliado el Sistema de Inférmacian
de  Registre de  Sanciores e
inhabilidades (SR}, de la pagina web
de |la procuraduria general de la nacidn
el Certificade Ordinario Mo. 111316737

k) de ser personas juridicas, cuando se trate de conscrcio o uniones | el sefior Jorge William Rincén Henao
temporaies de cada uno de los miembros integrantes. ientificado con Céadula de ciudadania
nmero 10.279.329 No Tegista
sanciones ni inhabilidades vigentes
CUMPLE
FOLIO 38
Certificado de boietin de responsable fiscales expedido por la
Contraloriz General de la Repdblica; vigente de e personal | consultade el Sistema de Informacion
3] natural, del representante legat v de la empresa an caso de sar | del Boletin de Responsables Fiscales
personas juridicas, cuando se frate de consorcle o uniones | 'SIBOR de la pagina web de la
temporales de cada uno de los miembros integrantes. Contraioria General de la Nac_ian
. el senor Jorge William Rincén Henao
identificado con Cédula de ciudadania
niimero 10.278.329 No se encuentra
reportado  como  responsable  fiscal
Codige de Werificacicn
10279323180621135633
CUMPLE
Consulta en linea de Antecedentes
. Penales y Requerimientos Judiciales de
: . o la pagina web de Policla Macional el
Ceriificado de anitscedentes judiciales, expedido por |z Policia | ciudadano identficado con: Cédula de
Macional de Colombia. vigenie de la persona natural, del | Ciudadania N® 10279328 Agpellides v
i representante iegal en casoe de ser personas juridicas, cuando se | Mombres: Rincdn Henao Jorge William
trate de consorcio o uniones temporales de cada uno dg los | Mo tiene asuntos pendientss con las
miembros integrantes. autoridades judiciales
CUMPLE
Documento formal gue acredite [a conformacion del consorcio o
unidn termporal. 81 &l oferente presentz su oferta a tiulo de
Conseorcio o Union Temporal, deberd presentar el respectivo
documento de confermacion, para fo cual se debera cumglir con
lo siguients: Expresar si ia participacion es a titulo de consorcio o
de unién Iemporal. Si ss trata de unién temporal s& debe estipular
el porcentaje de participacion de cada uno de fos integrantes, y
sus miembros deberdn sefialar los  términos oy extension
{actividades y porcentaje} de su parficipacion en la oferta v en su
ejecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa
autorizacion de fa Universidad de los Llanos. Sefialar fa duracion
del consorcio o unidn temporal, la cual no sera inferior a la del
plazo de gjecucidn del contrato y dos (2) afios més. Los miembros
k) del consorcio y de la unién temporal deberan designar la persona NO APLICA
qus, para todos fos efectos, representard al consorcio o union
temporal y senalaran las reglas basicas gue regulen las
relaciones entre ellos v su responsabilidad de conformidad con lo
sefialado en el paragrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 d= 1583.
En caso en que se designe una persona diferente a los
Representantes Legales de los parlicipantes, debera formalizarse
el ctorgamiente del apoderamienta conforme a lo establecide en
&l artfculo 832 dal Cddigo de Comerclo. Mo son subsanables y
generan el rechazo de |a oferta: La omisién de este documento,
La falta de las firmas de sus infegrantss; La falta de designacion
de representante legal; La falia de aceptacion del apoderado
cuando se trate de un tercero, En gl caso. de la Uniones
Temporaies, el senalamiento de los t&mminos y extension de la
padicipacidn de log miembros que 1as Integran. (Obligatorio).
Autorizacidn para presentar oferta v suscribir contrato. Si el NO APLICA

representante legal del eferente 0 de alguno de los integrantss de
un censorclc o unidn temporel, requiers autorizacion de sus
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arganos de direccion para presentar oferta y suscridir el contrato,
en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha autorizacidn, debidamente
firmados por el presidente o el secretario de la reunion def drgano
respeclivo, y de todos los integrantes del consorcio o uniones
temporales. Obligatorio

NO
CUMPLE
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona MNatural o Se cbserva que la firma rubrica del
m) Juridica, cuando se trate de consorcio o uniones lemporates de | documento se encusntra suscrito por el
cada uno de los miembros integrantss. Obligatorio Primer Suplente del Representants
Legal el sefor LUIS EDUARDC LEGN
PACHECO
Certificado de medidas correctivas RNMC {de Conformidad al NO CUMPLE

n Cédigs de Policia Nacional)

Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta gue presentd la empresa HACH
COLOMBIA SAS ideniificada con MNIT S80000100-2, la documentacidn presentada NO
CUMPLE con todos los reguisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condicicnes Definitive
de la invitacion superior at 109% de la manor cuantia & inferior 2 120 SMMLY N° 053 de 2018,

77
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DIEGgg[E_ ARDQHUELGOS AGUDELQ
itFatista Ppofesional de Apoyo
Vicerrectoria de/Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

EVALUAGION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

PROCESO: | o\l v N° 053 DE 2018

ADQUISICION DE P SPECIALIZADOS DE MEDICION DE PARA

EL CENTRO DE CALIDAD DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OBJETO: | EN_DESARROLLO DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO
MARCO 52 ANOS ~ ECOPETROL

FECHA: 20 de junio de 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resoluciones Rectorales 2661 de 2011
y 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre cllos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia diecinueve (19) de junio de 2018, se presentd una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE [ NUMERO DE FOLIOS |
1 HACH COLOMBIA S.A.S. | 29 |

» DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS _GRUPO SAPIENS S.A.S.
Anexo N° 2 Folio 47 - CUMPLE
Anexo N° 3 Folic 49 — 70 CUMPLE
Experiencia Folio 72 - 88 CUMPLE
Propuesta economica Folio 47 - CUMPLE
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EVALUACION TECNICA:

NUMERAL i
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS
Diligenciar debidamente Anexo N° 2,
esto es, suscribir la informacion clara, | El proponente presenta una propuesta por un
precisa, necesaria y clerta de acuerde | valor de SESENTA Y DOS MILLONES
12.2a) | al presente pliego de condiciones, | QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
(total o parcial por grupos) en medic | NOVECIENTOS TRES PESOS 3
fisico y en medio magnetico (CD). | 52.594.903,00). Folio 47 CUMPLE
Obligatorio
Diligenciar debidamente Anexo N°® 3l .
esto es, suscribir la informacion clara,
precisa, necesaria y cierta de acuerdo . . .
12.2b) | al presents pliegc!: de condiciones, ELaerocﬁs)nfStf?cglglelﬁl:!-éehldamente el Anexo
(total o parcial por grupos) en medio
fisico ¥y en medio magnético (CD).
Obiigatorio
Presentan dos certificaciones:
Experiencia, el oferente debera .
presentar con su propuesta maximo | - Copia del contrato de compraventa
dos (2) certificados, constancias o FCEN-188-2017 suscrito con Ia
copias de contratos debidamente Universidad Surceclombiana; copia del
ejecutados, expedidos por entidades acta de inicio, acta de entrega y recibo
publicas o privadas, cuyc valor final, y acta de liguidacién. Se evidencia
sumado sea mayor o Igual al la wvenia de equipos de sondas
presupuesio oficial de este proceso, multiparametros Hydrolab para
12.2.c) ﬁaebidS:r?':réntgnf?rl:ggzs c;n fg?gﬂg;g: determinar la calidad en la columna del
conste la venta y/o comercializacion agua de los embalses el Quimbc vy
de equipos de laboratorio y demas Eiaiama,_wmpllendo con las copdlcuones
temas relacionados con el objeto del establecidas en el contrato. Folio 72 — 88
presente proceso, suscritos dentro de
los tres (3} vltimos afos, anteriores a | - Copia del contrato de suministro N° 0111
la fecha de clerre del presente suscrite con EMPRESA IBAGUERENA
proceso, en caso de presentacion de DE ACUEDUCTOIBAL Folio 89 - 99
certificacion o constancia.
L CUMPLE
Propuesta Econdmica; El Proponente -
debera tener en cuenta para et calculo
del valor de la propuesia el numere
del item, la descripcion, la unidad ¥ la | La propuesta econdmica es de $ 62'584.903 que
12.2 d) cantidad, el valor unitario y el valor | se encuentra dentro del presupuesto oficial.
total. Se aclara gue la propuesta
econémica no podra superar el | Folic 47 CUMPLE
presupuesto oficial dispuesto en la
presente modalidad de contratacion.
DECISION:

HACH COLOMBIA S.A.S. - CUMPLE c
Condiciones,

Director del Instituto de Cie

Sede Barg

lo previsto en el 53 Literal d) de la Resolucién
Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que el dia 22 de junio de 2018 se alleg6 al correo

El'nalil: luridicag@unillanos.edu.co
Willavice ncio - Meta

s lineamientos TECNICOS estabilecidos en el Pliego de

El 21 de junio de 2018, la Universidad de los Llanos publicd, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
053 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
de traslado para presentar Observaciones a las
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licitaciones@unillanos.edu.co documentos para subsanar la evaluacion juridica correspondiente al
proponente HACH COLOMBIA S.A.S.

La Universidad de los Llanos, el 25 de junio de 2018 public6 en su pagina web, el acta de verificacién
de los documentos subsanables de la evaluacién Juridica de la invitacion superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 053 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el articulo 53 Literal d) de la Resoluciéon Rectoral N°
2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar la respuesta a las Observaciones de las
evaluaciones.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
JURIDICA

ACTA DE VERIFICACION
EVALUACION JURIDICA

PROCESO INWVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMIMLYVW MN° 053 DE 2018

ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE MEDICION PARA EL
OBJETO CENTRO DE CALIDAD DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS EN DESARROLLO DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5
CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS — ECOPETR.

FECHA 25 DE JUNIO DE 2018

Teniendo en cusnta que dentro del término fijlado en el pliege de condiciones para presentar
observaciones a las svaluaciones, la empresa HACH COLOMEBIA SAS, identificada con NIT
8500001 00-2 presenta los documentos para subsanar la evaluacican juridica, asi:

Se ewvidencia dentro de los documentos aportados, la sefiora Karen Mildred Giraldo Lopex=,
Coordinadora de Gestion Humana de la empresa HACH COLOMBILA SAS, a traves de oficio
suscribid constancia que indica:

"El sefior JORGE WILL AN RINCON HENACO representante fegal de fa empresa HACH
COLOMEBIA SAS se encuentra en periodo de vacaciones entre ef periodo 74 y 20 junio
de 2071T8"

Que en wvirtud de la constancia presentada por la Coordinadora de Gestion Humana, |
evaluador juridico de la invitacién superior al 10%% de la menor cuantia e inferior a 120 smmiv
MNT 053 de 2018, reconoce como walida la documentacion gue se aportd en la carpeta de la
propuesta de a empresa HACH COLOMEBIA @ SAS suscrita por el primer suplents del
representante legal, sefior LUIS EDUARDCO LEON PACHECO, referente a los literales a) v m)
de los documentos juridicos del pliego de condiciones.

Ademas se hizo entrega de los reqguisitos establecidos en el literal f) v g) del pliego de
condiciones de la Invitacion Supericor al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMEW N°T
053 de 2018, que determinan lo siguiente:

) Forocopia legible de la cédula de ciudadania de Ia persona natuval, representante legal de la
empresa, cuando se trate de cownsorcio o uniones temporales de cada wno de los miembros
integrantes. Obligatorio

gl Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de seguridad
sacial y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el artfculo 50 de la Ley 789 del 2002, en
concordancia corn la Ley 828 de!l 2003. Dicho certificade debe ser expedido por el revisor fiscal
(cuando Ia empresa esté obligado a tenerlo) o del representante legal (cuando la empresa no
poseq Revisor Fiscal), en gque conste gue se encuentrd a paz ¥ salvo por concepto de pago de
aportes parafiscales a salud, pensiones v cajas de compensacidn familiar, durante los dltimos

seis (6} meses contados a partir del cierre de lo presenie inviiacion. Adicionalmente, cuando el
Proponerie se encuentre exento de realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF)
deberd también realizar una manifestacion suscrita por el revisor fiscal ywo representanie legal,
gque acredite su condicidn de beneficiario de dicha exoneracidn al cumpliv con los presupuesios
normativos del ariiculo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decrero 862 de 2013. Los integrantes de un
consorcio o unidn temporal deben preseniar individualmente el paz v salvo sobre el pago de los
aportes parafiscales com los regquisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se
reserva el derecho de realizar las verificaciones del caso. Los certificados expedidos por el
revisor fiscal deben venir acompanados de copia de la cédula de ciudadania, copia de Ia tarjera
prafesional y certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadores. VIGENTE Obligarorio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Se allega la siguiente informacidn en medio fisico:

1) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del representante legal del sefior JORGE
WILLIANM RINCON HENADO.

2) Certificado expedido por ef Revisor Fiscal, sefior DARWIN ARIZA CASTANEDA que
indica que la empresa HACH COLOMBIA SAS se encuantra a paz y salvo por concepto de
aportes a los sistemas de seguridad social, ARL. caja de compensacion familiar y
parafiscales (SENA ICBF) entre el 01/12/2018 y 30/05/2018.

Asi las cosas, revisados los documentos de la carpeta v los documentos que se aportan para
subsanar la evaluacion juridica; la propuesta hecha por la empresa HACH COLOMBIA SAS, la
documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en el
Pliego de Condiciones de la invitacion supenor al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLWY N° 053 de 2018.

DIEGO LEO ARDO HUELGOS AGUDELO
Contrafista Profesmnal de Apoyo
Vicerrecto‘?ia;de Recursos Universitarios
Ejaluador Juridico

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador Juridico, Contratista Profesional de Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios, Evaluador Técnico, Director del ICAOC, en cada una de las evaluaciones y en el acta
de verificacion de la evaluacion juridica; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a
contratar la ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE MEDICION PARA EL CENTRO
DE CALIDAD DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS EN DESARROLLO DEL
ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS — ECOPETROL,
a la empresa HACH COLOMBIA S.A.S. con NIT 860.000.100-9, representada legalmente por
JORGE WILLIAM RINCON HENAO, identificado con cédula de ciudadania N° 10.279.329 de
Manizales, por un valor de SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
NOVECIENTOS TRES PESOS M/CTE ($62.594.903).

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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